Selanjutnya pengurus IKDAM (Ikatan Karyawan Departemen
Agama) A.M Muhtar dan Utsman Sayuti ditambah tiga tokoh tersebut
bersama Kepala Desa Babakan Raden menghadap Pemda DATI III
Sanggabuana Cariu yang diterima Sekretaris Daerah, untuk mengusulkan
pendirian lembaga pendidikan tersebut. Pada hari senin 23 Januari 1967 M.
bertepatan 20 Syawal 1387 H. IKDAM, Tritunggal Sanggabuana, Orpol,
dan Ormas, bermusyawarah dan menghasilkan pernyataan bersama bahwa
pembukaan PGA yang terletak di Jl. Brigjen Darsono No.65 Cariu Bogor,
Jawa Barat yang di laksanakan pada hari Senin 10 Juli 1967 M atau 11
Rabi'ul Akhir 1387 H. (Hasil wawancara dengan Bapak Firman, selaku